
 

 

 

 

 

 

***** 

Prot. nr.  2968                                                                                                           Rivergaro, 26.04.2023 

Oggi 26.04.2023 alle ore 18:00, regolarmente convocato, in presenza presso la sede dell’I.C. di Rivergaro 

in via Roma 19 (Rivergaro), si è riunito il Consiglio di Istituto, per discutere il seguente Ordine del Giorno: 

 

PUNTO 03 

Delibera n° 03 

Conferimento incarico alla Dirigente Scolastica di Project Manager PNRR Azione 1 Next 

generation Class:  

Progetto “Ambienti innovativi -icrivergaro”, CUP: G34D23001090006, finanziato 

nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento 

innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next 

Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo strumento 

di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse 

tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

VISTO il piano progettuale di massima prodotto dall’istituto per la realizzazione del progetto “Ambienti 

innovativi -icrivergaro”; 

VISTA l’accordo di Concessione controfirmato dal MIM in data 17/03/2023 con protocollo n.0045195 che  

costituisce formale autorizzazione all’avvio de progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

  PRESENTI ASSENTI    PRESENTI ASSENTI 

ANTALDI GIORGIA DIRIGENTE X   BOZZARELLI VERA GENITORE X  

     CALLEGARI  MIRIAM GENITORE X  

FANZOLA  ELISABETTA DOCENTE X   FERRARI LARA GENITORE  X 

SIVELLI  FEDERICA DOCENTE X   GIANESI MARCO GENITORE  X 

     MAZZOCCHI MARCO GENITORE X  

TERUZZI NICOLETTA PERS. ATA X   MAZZOCCHI MATTEO GENITORE X  

TRENCHI GIACOMINA PERS. ATA X   MOLINARI PAOLA GENITORE  X 

     TALLA XHEKLINA GENITORE X  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI RIVERGARO 
Via Roma, 19 – 29029 – RIVERGARO (PC) 

Tel. 0523/958671 – Fax 0523/952492 
E-mail:  PCIC81600L@istruzione.it  P.E.C.:  PCIC81600L@pec.istruzione.it 

Sito internet: www.icri-go.edu.it 
Cod. Fisc.: 80009830334 Codice Univoco: UFSAD2 

P
C

IC
81

60
0L

 -
 A

A
2B

4A
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

29
68

 -
 2

6/
04

/2
02

3 
- 

II.
1 

- 
U

Firmato digitalmente da GIORGIA ANTALDI



VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione PNRR del MIM n° 107624 del 21 dicembre 2022, ed in 

particolare, a pag. 9, dopo la firma dell’accordo di concessione il finanziamento relativo al progetto 

dovrà essere iscritto nelle ENTRATE del Programma Annuale; 

VISTA la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto del MIM n° 4303 del 14 gennaio 2023; 

VISTO il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n° 02 del 23/01/2023 “Approvazione ed adesione al progetto PNRR”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 02 del 26/04/2023 “Approvazione ed adesione al progetto 

PNRR” con ratifica contestuale all’iscrizione in bilancio effettuata con decreto a firma D.S del 

23.03.2023 prot. 2162; 

VISTO l’incarico a RUP PNRR ricoperto dalla D.S. giusta determina assunta a prot. n 2970 del 26.04.2023;; 

  

 

DECRETA 

all’unanimità 

 

il conferimento dell’incarico di Project Manager alla dirigente scolastica dott.ssa Antaldi Giorgia, 

necessario ed essenziale allo svolgimento delle attività del progetto PNRR Azione 1 Next generation Class: 

Codice Nazionale Tipologia Intervento Finanziamento Codice CUP 

M4C1I3.2-2022-961-P-13276 “Ambienti innovativi -icrivergaro” € 201.194,02 G34D23001090006 

 

L’incarico è a titolo oneroso ed è a carico della Voce “Spese di progettazione e tecnico-operative” del Piano 

finanziario del progetto PNRR Azione 1 Next generation EU “Ambienti innovativi -icrivergaro”. 

 

L’Istituto corrisponderà, secondo il CCNL, delle ore eccedenti il proprio orario d’obbligo, compenso orario di € 25,00 

lordo dipendente su cui graveranno le ritenute di legge (lordo Stato € 33,18). 

 

Il numero delle ore sarà definito a seguito determina degli “Impegni di spese di progettazione e tecnico-operative” 

e verrà liquidato al termine dell’attività e previa consegna del Registro delle attività. 

 

Il Segretario del Consiglio di Istituto 

Paola Molinari 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell'art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993 

Il Presidente del Consiglio di Istituto 

Vera Bozzarelli 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell'art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993 

  

 

   

 

 

Firmato digitalmente da GIORGIA ANTALDI


		2023-07-12T11:19:48+0200
	GIORGIA ANTALDI




